(ب ت). جامع الاصول.
4. ابن الاثير، أبو السعادات المبارك بن محمد (المتوفى: 606هـ) (النهاية فى غريب الحديث والأثر، الناشر: المكتبة العلمية - بيروت، 1399هـ).
5. ابن تيميه تقى الدين أبو العباس أحمد بن عبد الحلیم بن تيمية الحرانى (المتوفى : 728هـ). مجموع الفتاوى. الماناشر : دار الوفاء، الطبعة : الثالثة ، 1426 هـ / 2005 م.
- a. ابن حزم، على بن أحمد بن سعيد بن حزم الظاهرى أبو محمد. الفصل فى الملل والأهواء والنحل. الناشر : مكتبة الخانجى - القاهرة
6. ابن رجب، أبو الفرج عبد الرحمن بن أحمد بن رجب الحنبلى. التخوف من النار. الناشر : مكتبة دار البيان - دمشق، الطبعة الأولى ، 1399.
7. ابن قيم، محمد بن أبى بكر بن قيم الجوزية. مدارج السالكين بين منازل إياك نعبد وإياك نستعين. الناشر : دار الكتاب العربى - بيروت، الطبعة الثانية ، 1393 - 1973.
8. ابن كثير أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشى دمشقى [700 - 774 هـ]. تفسير ابن كثير. الناشر : دار طيبة للنشر والتوزيع. الطبعة : الثانية 1420 هـ - 1999 م
9. ابن كثير، أبو الفداء إسماعيل بن عمر بن كثير القرشى البصرى ثم دمشقى (المتوفى : 774هـ). (ب ت). النهاية النهاية فى الفتن والملامح.

10. أبو الحسين مسلم بن الحجاج بن مسلم القشيري النيسابوري. صحيح مسلم. الناشر : دار الجيل بيروت + دار الأفاق الجديدة - بيروت
11.